Madrasah Nizamiyyah didirikan oleh Nizam al-Muluk
seorang perdana menteri Dinasti Salajikah pada masa pemerintahan
Sultan Alp-Arslan dan Sultan Maliksyah pada abad ke-5 Hijriyah atau
abad ke-11 Masehi tepatnya diresmikan pada tahun 459 H/1067 M. Para